ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

CE.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2712020 - PE

Processo Administrativo: 	8112020

Processo de Licitação: 	 6712020

Data do Processo: 	 2210512020

Folha 111

000295
TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei n° 10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n °  8.666193 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

.z 	a) Processo Nr.: 6712020

b)  Licitação Nr.: 2712020-PE

c)  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

d)  Data Homologação: 1510612020

e)  Objeto da Licitação É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada objetivando a aquisição de
materiais para uso da Secretaria de Saúde no combate à pandemia do corononavírus, sendo teste rápido
para Covid-19, máscara cirúrgica descartável, eletrodo descartável, filtro bacteriológico, cateter nasal e
cateter duplo, em seus itens conforme justificativa e especificações constantes do Anexo 1 deste edital.

(em Reais R$)

Qtde de Itens Média Descto (%) 	Total dos Itens

1 0,0000 2.221 ,20

3 0,0000 1.571,00

1 0,0000 2.650,00
1 0,0000 4.200,00

6 10.642,20

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

- 007439 - AABA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

00269 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA
-013350- LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
- 012273 - MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE

Cruz Machado, 15 de Junho de 2020.
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2712020 - PE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Folha: 1/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 	 000296
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei n0 10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n 0 8.666193 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 -ADJUDICAR apresente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 	67/2020

b) Licitação Nr.: 	2712020-PE

c) Modalidade: 	 PREGÃO ELETRÔNICO

d) Data Homologação: 1510612020

e) Data da Adjudicação: 1510612020 	Sequência: O

Objeto da Licitação 	Ê objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada objetivando a aquisição de
materiais para uso da Secretaria de Saúde no combate à pandemia do corononavlrus, sendo teste
rápido para Covid-19, máscara cirúrgica descartável, eletrodo descartável, filtro bacteriológico, cateter
nasal e cateter duplo, em seus itens conforme justificativa e especificações constantes do Anexo 1
deste edital.

(em Reais R$)

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Uriid, 	Qtdade Descto (°M Preço Unitário Total do Item

AABA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (7439)

6 01 cateter duplo lúmen 71`rx 20cm, 01 fio guia com avançador 	LJN 	15,00 	0,0000 	146,08 	2.221,20
0.035'(0.89x600mm), 01 agulha introdutora de uso exclusivo para
introdução do fio guia 1 8Ga 1 .O6x6Smm, 01 dilatador 1 OFr x 15cm,
01 seringa fenestrada de uso exclusivo para auxilio na inserção do
fio guia, 02 conectores livres de agulha e tampa; - Marca: KFF
CVC

Total do Fornecedor: 	2.221,20

ALTERMEO MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA (10269)

3 ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG ADULTO, PCT COM 50 pcT

20,00 	0,0000 	30,00 	 600,00
UNIDADES. - Marca: Grupo Labor lmport 5

Cruz Machado, 15 de Junho de 2020.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2712020 - PE

Processo Administrativo: 	8112020

Processo de Licitação: 	 8712020

Data do Processo: 	 2210512020

Folha: 2/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

00029?
ALTERMEO MATERIAL MÉDICO I-IOSPITALR LIDA 110269

4 FILTRO BATCTERIOLOGICO PARA VENCILADOR MECANICO - UN 	3000 	00000 	26,30
DESTINADO A ISOLAR O PACIENTE DO CIRCUITO
RESPIRATÓRIO. UTILIZADO PARA APLICAÇÃO EM
ANESTESIA CIRURGICA, PROCESSO RESPIRATÓRIO COM
OXIGENO, E PARTICULAS DE GÁS ANESTÉSICO E
FILTRAGEM DE VIRUS - Marca: Becare BECARE MOO. H

789,00

5 Catéter Nasal para Oxigênio alto fluxo adulto, a cânula nasal é
utilizada para administrar oxigênio em pacientes adultos que
necessitam de um fluxo de Oxigênio de até 6 LPM (litros por
minuto)
Comprimento: 2,10 metros
Compativel com: Concentradores de Oxigênio e Cilindro de
Oxigênio com vazão de até 6 1pm.
Itens Inclusos: 01 Cânula (cateter) nasal Adulto para
oxigenoterapia - Marca: Biosani BIOSANI MOD.

UN 	100,00 	0,0000 	1,82 182,00

Total do Fornecedor:

LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (13380)

2 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO CAX 	50,00 	0,0000 	53,00
CX C150, EFB>95% EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM. FABRICADO
EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, TRES PREGAS
HORIZONTAIS, CLIPE NASAL, NA COR BRANCA. COM
REGISTRO NA ANVISA - Marca: CONTEMIX MASCARA

Total do Fornecedor:

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS (12273

1.571,00

2.650,00

2.650,00

1 Teste rápido de imunocrornatografia que detecta I9G e lgM para 	CAX
realizar a triagem preliminar do COVID-19, uma tira de membrana
de nitrocelulose no dispositivo contem duas linhas de teste linha
(G) e linha (M) e urna Unha controle (C). Caixa com 25 Dispositivo
COVID-19 lgG/IQM
01 Diluente de ensaio; 01 folheto de Instrução de uso; 25 Tubo
capilar 10 iil. - Marca: medlevensohn medtest

2,00 	0,0000 	2,100,00

Total do Fornecedor:

Total Geral:

4.200,00

4.200,00

10.642,20

Cruz Machado, 15 de Junho de 2020.

ESTADO DO PARANÁ 	 - - 	 PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 	 Nr.: 2712020 - PE

CNP.J: 	76.339M8810001-09 	 Processo Administrativo: 	8112020

Av. Vitoria, 251 	 Processo de Licitação: 	 6712020

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 	 Data do Processo: 	 2210512020

Folha: 3/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02- Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 	 000298

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.30.00.00.00.00 (70) Saldo: 388.086,89

Cruz Machado, 15 de Junho de 2020.